
De Angelis Roberto P

P

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  25   Del  20-06-21

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: Ratifica variazione di bilancio d'urgenza

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  venti del mese di giugno alle ore
21:00, nella sala delle adunanze consiliari del Comune suddetto, in
seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunito il
Consiglio Comunale in sessione Ordinaria;
Risultano all'appello nominale:
======================================================================

Mascitti Antonio P Silvestri Daniela P

Luciani Roberto
Carlini Angelo

Vannicola Piero P Buffone Federico P

P Grossetti Moreno

Silvestri Serena P

P

======================================================================
Assegnati n. 11                                       Presenti n.   11
In carica n. 11                                       Assenti n.     0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il Sign. Luciani Roberto nella sua qualità di
SINDACO
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Dott.
Enrico Equizi;
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i signori:

Carlini Angelo
Pasqualini Arianna
Buffone Federico

La seduta é Pubblica

P Guidotti Rosella

Pasqualini Arianna

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 20-06-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI COSSIGNANO

P



C O M U N E   D I   C O S S I G N A N O
Provincia di Ascoli Piceno

PROPOSTA N. 24 DEL 29 maggio 2020 DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO
COMUNALE

ORGANO E/O UFFICIO PROPONENTE: Responsabile Area Economico Finanziaria
e Amministrativa

RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO: AREA ECONOMICO –
FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Ratifica variazione di bilancio d’urgenza

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che

ai sensi dell'articolo 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267

(TUEL), così come novellato dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di

armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e

non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste dallo

stesso comma;

le competenze del Consiglio e della Giunta comunale in materia di variazioni di

bilancio sono definite dal citato articolo 175, comma 2, del TUEL;

Premesso inoltre che

con deliberazione n. 10 del 28/03/2021 il Consiglio comunale ha approvato il

bilancio di previsione per il triennio 2021-2023 con i relativi allegati;

con deliberazione n. 9 del 28/03/2021 il Consiglio comunale ha approvato il DUP –

Documento Unico di Programmazione - per il triennio 2021/2023;

Visto il comma 4 del citato l’articolo 175 TUEL, che testualmente recita:

“Ai sensi dell'articolo 42 le variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via

d'urgenza opportunamente motivata, salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare

entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non sia

scaduto il predetto termine”.

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 35 del 29/05/2021 con la quale è stata

adottata una variazione di bilancio in via d’urgenza, essendo stata ravvisata la seguente

motivazione:
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 20-06-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI COSSIGNANO



adeguamento dello stanziamento di bilancio relativi al servizio di mensa scolastica

ai fini dell’avvio delle procedure di affidamento del servizio in parola per l’anno

scolastico 2021/2022;

Dato atto che il responsabile del Settore Finanziario ha redatto la proposta di variazione al

bilancio sulla scorta delle indicazioni fornite dai Responsabili dei Settori;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Dato atto che il Revisore dei conti ha rilasciato parere favorevole, debitamente

allegato alla deliberazione di Giunta comunale n. 35 del 29/05/2021;

Acquisito il parere favorevole, allegato al presente provvedimento, del Responsabile del

Settore Finanziario ex artt. 49 e 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000;

P R O P O N E

Di ratificare, ad ogni effetto di legge, la variazione al bilancio di cui al prospetto allegato1)

A, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile

del Settore finanziario, così come disposta dalla Giunta Comunale con deliberazione

n.35 del 29.05.2021;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il bilancio di previsione 2021/2013;2)

Di dare atto che la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione garantisce il3)

permanere degli equilibri di bilancio ed è coerente con il conseguimento del saldo di

competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n.

208;

Di dichiarare che la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi4)

dell’articolo 134 comma 4 del TUEL.

Ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo n. 267/2000, sulla proposta di cui trattasi,
vengono espressi e sottoscritti i pareri di cui alla citata norma, nelle risultanze seguenti:

- di regolarità tecnica, da parte del responsabile del servizio interessato (in quanto la
proposta non è mero atto di indirizzo): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dott. Enrico Equizi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 20-06-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI COSSIGNANO



- di regolarità contabile da parte del responsabile di ragioneria (in quanto la proposta
comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata): PARERE FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DELL’AREA
ECONOMICO-FINANZIARIA E AMMINISTRATIVA

Dott. Enrico Equizi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 20-06-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il Sindaco Presidente invita il consigliere Silvestri Serena ad illustrare la proposta.

IL CONSIGLIO COMUNALE

UditO l’intervento della consigliera Silvestri Serena che illustra ai presenti il contenuto della

proposta ed il dettaglio della variazioni di bilancio approvate dalla Giunta con la

deliberazione sottoposta a ratifica;

Vista la proposta di deliberazione a firma del responsabile del servizio, munita dei pareri di
regolarità tecnica e contabile;

Ritenuta la proposta meritevole di approvazione;

Ravvisata la propria competenza in merito;

Procedutosi a votazione per alzata di mano, si ottiene il seguente risultato:

Presenti n. undici
Votanti n. undici
Voti favorevoli n. otto,
Astenuti n. tre (De Angelis, Buffone, Silvestri Daniela)

D E L I B E R A

- di approvare la proposta di deliberazione riportata in narrativa parte integrante e
sostanziale del presente atto e pertanto:

Di ratificare, ad ogni effetto di legge, la variazione al bilancio di cui al prospetto allegato1)
A, redatta sulla scorta delle indicazioni dei Responsabili dei Settori e del Responsabile
del Settore finanziario, così come disposta dalla Giunta Comunale con deliberazione
n.35 del 29.05.2021;

Di dare atto che viene conseguentemente variato il bilancio di previsione 2021/2013;2)

Di dare atto che la variazione di bilancio di cui alla presente deliberazione garantisce il3)
permanere degli equilibri di bilancio ed è coerente con il conseguimento del saldo di
competenza finale di cui all’articolo 1, commi 707-734 della legge 28 dicembre 2015, n.
208.

Quindi stante l’urgenza di rendere immediatamente esecutiva la presente deliberazione, con
successiva votazione riportante il voto favorevole di n. otto consiglieri su n. 11 consiglieri
presenti e votanti e n.3 astenuti (De Angelis, Buffone, Silvestri Daniela), espressi per alzata
di mano.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 20-06-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI COSSIGNANO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente
f.to Luciani Roberto

Il Segretario
     f.to Dott. Enrico Equizi

======================================================================
Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267 del
18/08/2000:

- è stata affissa all'albo pretorio comunale il giorno 17-07-2021
per rimanervi per quindici giorni consecutivi, fino al 01-08-2021.

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Dalla residenza comunale, 17-07-2021

IL Segretario
  Dott. Enrico Equizi

======================================================================

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione dell'art. 134, D.Lgs.
n. 267/2000:
é  divenuta  esecutiva il giorno:.....................
- decorsi 10 giorni dalla pubblicazione: [ ]
- perchè dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4.

Il Segretario Comunale
    Dott. Enrico Equizi

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 25 del 20-06-2021  -  pag. 6  -  COMUNE DI COSSIGNANO


